
Oponentský posudek diplomové práce 

 

Michaela DRAHOŠOVÁ :  

 

Ekonomické nástroje ochrany životního prostředí  

 
Posuzovaná diplomová práce o rozsahu 65 stran je členěna do  čtyř částí, které 

jsou dále děleny na kapitoly a podkapitoly.  Členění a struktura diplomové práce 

jsou vcelku systematické a logické. Práce podává velmi dobrý přehled zvolené 

problematiky. Diplomantka dle mého názoru při práci s právními předpisy a 

literárními prameny k věcné problematice, prokázala výborné znalosti 

zkoumané látky i celkovou potřebnou orientaci, když si jako téma svojí 

diplomové práce vybrala zajisté vysoce aktuální problematiku, kterou 

ekonomické nástroje ochraně životního prostředí rozhodně představují. 

 

V jednotlivých částech autorka zejména popisuje a místy se snaží i komentovat 

jednotlivé skupiny ekonomických nástrojů ochrany životního prostředí tak, jak 

je české právo zná a upravuje. Posuzovaná práce se snaží uceleně zpracovat 

zkoumanou látku. Podává však jen velmi dobrý přehled i utřídění jednotlivých 

institutů a problematik. Diplomantka se v závěru snaží i o některé vlastní dílčí 

úvahy a návrhy z pohledu de lege ferenda. Práce je však místy poněkud 

popisnou. Některé nesprávnosti jsou též v citacích. 

 

Diplomová práce je po stránce právní, věcné, jazykové i grafické jen na mírně 

nadprůměrné úrovni a celkově ji hodnotím jako výbornou až velmi dobrou. 

Doporučuji ji k ústní obhajobě, v jejímž rámci navrhuji se věnovat zejména 

otázkám : 

 

1/ Rozlišení mezi funkcemi daní a poplatků v ochraně životního prostředí.  

 

2/ Ne/vhodnosti zachování poplatků za znečišťování ovzduší v nadcházející 

dekádě v českém právu. 

 

 

V Praze dne 8. května 2012 

 

 

Prof. JUDr. Milan DAMOHORSKÝ, DrSc. 

oponent diplomové práce 
 

 

 

 

 


